UBND TỈNH HÀ TĨNH

VĂN PHÒNG

Số:            /GM-VP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Họp soát xét Danh mục khu đất dự kiến thực hiện dự án thí điểm

theo Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh

Nguyễn Hồng Lĩnh liên quan đến việc xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy và trình

HĐND tỉnh thông qua Danh mục khu đất dự kiến thực hiện dự án thí điểm trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh theo Nghị quyết số 171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc

hội; Văn phòng UBND tỉnh tổ chức cuộc làm việc để soát xét, báo cáo, tham mưu.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 08h30’, ngày 05/8/2025 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Trụ sở làm việc UBND tỉnh (Phòng họp xem bảng điện tử).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh (mời Chủ trì);

- Đại diện: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Kinh tế Ngân sách HĐND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo phòng chuyên môn và các thành phần liên

quan thuộc các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng;

- Chuyên viên phụ trách đất đai, xây dựng thuộc Văn phòng UBND tỉnh.

4. Phân công nhiệm vụ:

- Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường trực tiếp báo cáo các nội dung về căn

cứ pháp lý, thực tiễn, cơ sở đề xuất danh mục, quy trình, thủ tục và các nội dung liên

quan đến nội dung nêu trên tại cuộc họp; Sở Tài chính chuẩn bị tài liệu, báo cáo các

nội dung liên quan đến chủ trương đầu tư các dự án: (i) Đầu tư xây dựng khu đô thị

mới sông Lam; (ii) Khu hỗn hợp thương mại dịch vụ, nhà ở Sông Đông tại phường

Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh (nay là phường Thành Sen); (iii) Khu dân cư đô thị

xứ Đồng Biền, thị trấn Nghèn, huyện Can Lộc (nay là xã Can Lộc).

- Để nghị các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng báo cáo

những vấn đề có liên quan đến Danh mục khu đất dự kiến thực hiện dự án thí điểm,

các dự án đã có chủ trương đầu tư nêu trên, những thuận lợi, vướng mắc, mâu thuẫn

(nếu có) và các kiến nghị đề xuất.

- Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:

- Các thành phần mời;

- PCT Thường trực UBND tỉnh (b/c);

- Chánh VP UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, XD, NL.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-08-04T10:32:24+0700

		2025-08-04T10:57:03+0700

		2025-08-04T10:57:04+0700

		2025-08-04T10:57:05+0700